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模擬刀。刀身、ツバ、他の金物は亜鉛合金をダイキャスト造。バフ研磨仕上
げ湾れ刃文。両面に棒樋。杢目黒鞘。丸形ツバ。下緒付。

５ 無

　　　　               模　擬　刀　比べると更にわかる本物の素晴らしさ！

刀番 万円 銘 刀身cm 反り 重g時代 刃文 元幅 元重 先幅 先重

74.1 2.2 平成 乱模擬刀10

0.7

0.4

956

模擬刀。刀身、ツバ、他の金物は亜鉛合金をダイキャスト造。バフ研磨仕上
げの互の目刃文。両面に棒樋。ワインレッド鞘。角ツバ。責金、下緒付。

５ 無 74.1 1.9 平成 乱 3.1 0.7 2.0模擬刀11

平成 乱 3.0

4.0

0.6 1.4模擬刀12 ５ 無 71.1

3.1

1.8 0.5 544

模擬刀。刀身、ツバ、他の金物は亜鉛合金をダイキャスト造。バフ研磨仕上
げ互の目刃文。黒貝散風会口拵。個性的な鐺。下緒付。模擬刀5と大小揃い。

模擬刀5 ５ 無 76.0 2.8 平成

模擬刀4 ３ 無 47.5

904

1.6 平成 乱 2.8 0.6

0.6

0.3 760

刀番 万円 銘 刀身cm 反り 時代 刃文 元幅 元重

模擬刀1 ５ 無 56.2 0 平成 乱 3.2 0.4

先幅 先重 重g

1.8

0.7 387

観賞用模擬刀。刀身、つば、他の金物は亜鉛合金を砂型鋳物造。刃分は湾れのバフ研
磨。直刃、剣の様な樋（ひ）入り、竜の彫刻あり。本鋳物の日本刀の良さを発見。

模擬刀8 ７ 無 71.0 2.5 平成 直 2.8 0.7 1.8 0.6 922

0.5 924

模擬刀。刀身、ツバ、他の金物は亜鉛合金をダイキャスト造。バフ研磨仕上
げの互の目刃文。朱塗鞘。木瓜形ツバ。下緒付。完全揃刀金物。

2.1

模擬刀。刀身、ツバ、他の金物は亜鉛合金をダイキャスト造。バフ研磨仕上げ湾れ刃
文。両面に棒樋。黒ツヤ鞘。撫角透かしツバ。下緒付。模擬刀4と大小揃い。

乱 3.0 0.8

全長53cm。棒身37cm。枝鉤5cm。柄、鞘共に赤ツヤ塗装。重さ464g。下緒付。
本体、拵共に傷なし。

十手 ５

2.0

32.8 ― 江戸中 ―

模擬刀。刀身、ツバ、他の金物は亜鉛合金をダイキャスト造。バフ研磨仕上
げ直刃文。豪華絢爛な太刀拵風茶堆。角ツバ。責金、下緒付。

マタギ刀 １０ 光朝 36.0 0 ― ―

乱 2.8 0.9 1.9 0.7 926模擬刀9 ５

総長36cm。幅4cm。刃長20.6cm。重さ388g。柄は木製13cm。鞘なめし皮。名匠
「光朝作」。

兜割 ７ ― 53.0 1.7 昭和 ― 3.2 0.9 1.1 0.7 464

― ― ― 422

― ― 225

模擬刀。刀身、ツバ、他の金物は亜鉛合金をダイキャスト造。バフ研磨仕上
げ大きな互の目刃文。両面に棒樋。黒塗鞘。丸形透かしツバ。下緒付。

3.1 0.7 ―

―無 74.0 2.1

2.1 0.7 944

― ―

― ― 540拵え２ ７ ― 105.0 ― ― ― ― ―

総長32.5cm。1cm角の十手。柄は縄巻9cm。鉤4cm。重さ226g。同心十手。全体
の鉄味独特。

拵え１ ７ ― 98.5 ― ― ―

平成

売切れ



画像
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T754 T753 T748

鉄 ¥20,000 鉄 ¥29,000 鉄 ¥48,000鉄

T740T747 T745 T744 T742 T741

¥114,000 鉄

¥70,000 鉄 ¥36,000 鉄 ¥149,000 鉄 ¥44,000

蟷螂の斧図、
両櫃孔、薄肉
彫、金象嵌

菊花 8.6㎝ 小丸 6.4㎝ 丸

銅 ¥44,000 鉄¥20,000 鉄

T739 T738 T737

木瓜 6.6㎝ 長丸 6.5㎝

秋草に獣図、
金銀銅象嵌、
槌目地

蔦図、金銀象
嵌、槌目地、
角耳小肉

¥15,000 鉄 ¥29,000

6.7㎝

¥44,000

6.8㎝

丸 8.0㎝ 丸

鉄 ¥53,000 鉄 ¥49,000 鉄 ¥31,000

T731

枝菊透鍔、肉
合彫、真鍮象
嵌、認定書付

丸 7.2㎝ 木瓜

鉄 ¥31,000 鉄

木瓜 7.3㎝ 倒卵 8.8㎝ 丸

¥31,000 鉄

T730

¥31,000 鉄

丸

T736 T735 T734 T733 T732

7.1㎝7.8㎝

菊花図透か
し、丸耳、両
櫃孔

網目図、金象
嵌、角耳小
肉、片櫃孔

タガネ線彫、
角耳小肉、片
櫃孔

網代図、桜花
金銀象嵌、会
津正阿弥

古代の剣の鍔
の写し、金消
メッキ

T729 T728 T726 T723 T722 T720

8.4㎝ 丸 7.4㎝

雪華図、両櫃
赤銅埋、薄肉
彫、金銀象嵌

鉄地透鍔、両
櫃、丸耳、鉄
味良

兜図鍔、鋤出
彫、正阿弥、保
存鑑定書付

鉄地、丸型、
打返し耳、甲
冑師

山水図、金銀
銅の象嵌、若
芝

雁金透かし、
角耳小肉、毛
彫り

8.1㎝ 撫角 7.0㎝丸 7.5㎝ 撫角

¥57,000 鉄 ¥31,000 鉄 ¥71,000

鉄に赤銅、焼
き手腐らかし
法、珍品

阿弥陀鑢、櫃
孔真鍮埋、腕
抜穴

槌目地、蝶
の京透かし

撫角

鉄 ¥40,000 鉄 ¥58,000

T719 T718 T717

笹と茗荷の透
かし、角耳小
肉、金山

鉄

T716

¥132,000 鉄

7.0㎝ 変り 8.5㎝

鉄 ¥40,000鉄 ¥49,000 赤銅 ¥27,000 鉄 ¥31,000

丸

T704 T703 T702

槌目地鉄鍔、
曳舟山水図、
金象嵌

赤銅透かし
鍔、責金銅

西陣住埋忠
銘、阿弥陀鑢
図、金象嵌

南蛮鍔、二疋
龍図、金象嵌

7.7㎝ 丸 8.5㎝ 長丸 6.4㎝撫角 7.1㎝ 長丸 7.5㎝ 木瓜 7.3㎝ 長丸 7.6㎝

菊花 7.6㎝ 丸 8.6㎝ 丸

銅 ¥17,000 鉄 ¥17,000 鉄 ¥33,000鉄 ¥72,000 鉄 ¥50,000 真鍮 ¥20,000

T709 T708

¥53,000 鉄¥39,000

武州住正方
銘、葉花透か
し

丸7.8㎝ 丸 6.5㎝ 木瓜

赤銅 ¥72,000

巾着袋図透
かし

木瓜

稲束透か
し

茄子図透
鍔

山城國西陣住
埋忠重義銘、
花・籠透図

鉄 ¥23,000 鉄

T715 T714 T713 T711

7.2㎝ 丸 7.0㎝ 木瓜 8.6㎝

菊花図、焼
き手腐らか
し法

鏡師作、魚子
地秋草図、覆
輪真鍮

赤銅木瓜
形鐔

国廣銘、
槌目地

菊小紋 南蛮鐔、
獅子図

7.2㎝ 丸 7.2㎝ 丸 7.3㎝

刀のつば
品番

金額(円) 材質

形 幅(㎝)

図柄、透し、
地、彫り、象
嵌、耳、櫃、
銘

T716 13万2千円 
鑑定書

T740 11万4千円 
認定書

T737 14万9千円 
鑑定書

大鐔、両櫃
孔、銅象嵌、
植物

十木瓜 8.2㎝6.9㎝ 丸

大鐔、両櫃三
角、三つ丸透
かし

T701

8.4㎝

木瓜形菊花図、
武州住正弘銘、
鑑定書付

槌目地菊
花型鍔

菊花図、両櫃
赤銅埋、銅に
塗銀の覆輪

売切れ



T602 9万6千円 
鑑定書

アイアンドアイ

つば額 
9万2千円

T582 T580 T574 T572 T564 T545 T544

十木瓜 8.3㎝

鶴の隅切木
瓜透

7.3㎝ 木瓜 7.8㎝

片櫃真鍮覆
輪、家紋透し

大鐔、鉄
丸大透し

龍図木瓜 変り州浜
図

7.7㎝

変り八角 7.2㎝

鉄地丸透
穴銭図

車透鐔、覆
輪、鑑定書
付

鉄 ¥32,000 鉄

T526 T520

7.4㎝変り 6.2㎝

鉄地長丸銅
覆輪

高肉彫、線
象嵌、南蛮
図

槌目地洲浜
木瓜

T514

¥43,000 鉄¥33,000 赤銅 ¥42,000 鉄 ¥112,000 鉄¥41,000 鉄 ¥27,000¥20,000 鉄 ¥40,000 鉄 ¥33,000 鉄

金の線象
嵌、鉄鍵模
様

銀の布目象
嵌、日昇月
恒図

腕抜穴正美
の茶道具

北斗本命延
生真経透か
し

両櫃真鍮覆
輪、阿弥陀
図

角透し鐔 大鐔、京透
し、　住吉社
図

角 7.0㎝ 丸透し 8.5㎝丸丸 6.7㎝ 丸 6.7㎝

¥36,000 鉄 ¥23,000 鉄 ¥41,000 鉄

義家銘、槌目
地、八幡太郎
鳩丸

在銘、気
透し

7.4㎝ 丸 6.9㎝ 丸 6.8㎝

鉄

T378 T363T513 T503 T502 T501 T477 T452 T390

丸

丸 6.7㎝

¥140,000 鉄 ¥56,000 赤銅 ¥50,000¥41,000 鉄 ¥60,000 鉄 ¥83,000 銅

信家在銘、上
下組合せ菱の
透かし

平安城雷紋
図、金の線象
嵌

藤図透し
小丸

象嵌、草
花大丸

薄肉彫、
向い鯱図

大鐔、北斗
図、猪の目腕
抜穴

太刀鐔完全品、
素銅、共に大切
羽2枚付く

波間に満月、
千鳥飛ぶ、高
肉彫り、色絵

木瓜 7.9㎝ 八角 8.4㎝ 長丸 5.4㎝丸 8.0㎝ 丸 7.0㎝ 撫角 8.4㎝

T356

¥440,000 鉄

8.0㎝

¥33,000 鉄 ¥56,000 銅 ¥83,000 鉄

短刀用鐔、石目
地、葡萄唐草の
金の線象嵌

象嵌、打ち返
し耳、船上に
仙人、身厚

丸

鉄

T057 T045

菊葉図色絵、
両櫃埋、角耳
小肉金

T326 T324 T294 T275 T263 T237 T062

撫角 6.3㎝撫角 6.6㎝

¥43,000 鉄 ¥33,000 鉄 ¥33,000¥43,000 鉄 ¥33,000 鉄 ¥33,000 銅

石目地、
腕抜穴

薄肉彫、
象嵌、波

薄肉彫、櫃
孔真鍮埋、
和船図

錠前透鐔 片櫃、縁
綱まわし

大鐔、両
櫃孔、

阿弥陀図
葵 10.0㎝ 撫角 6.8㎝木瓜 8.0㎝ 角木瓜 7.0㎝ 丸 7.3㎝木瓜 7.3㎝ 丸 7.7㎝

線象嵌、田
畑図

片切彫、槌
目地山水図

両櫃孔、縁
綱まわし、
身厚

T022

¥43,000 鉄

長丸 7.0㎝撫角 6.6㎝木瓜 7.2㎝

撫角 7.8㎝6.1㎝ 丸木瓜

鉄 ¥96,000 鉄 ¥20,000 鉄

丸 7.9㎝ 丸 7.5㎝ 丸

¥20,000 鉄

6.9㎝ 木瓜 7.5㎝丸

刀のつば
T603 T602 T600 T598 T594 T588

¥50,000 鉄 ¥50,000 鉄 ¥33,000 鉄 ¥30,000

T619 T616

¥40,000 鉄 ¥23,000 鉄鉄¥43,000

T622 T584



完全に除去した実銃ですから、所持許可証は不要

です。口径6.5㎜×50、全⾧966㎜、銃身⾧467

㎜、重量3,340ｇ、装弾数5発、ライフリング6条右

回り、4条右回り、初速708m/秒、(製造:小倉造兵

廠、名古屋造兵廠)

海軍短剣（鮫皮）17万6千円、（牛皮）10万6千円 全⾧41㎝。銃刀法に

より、刀身が鍔（つば）より5.5㎝で切断してあります。 士官短剣は、

社会的地位・権威・男らしさの象徴そのものでした。

三八式歩兵銃 55万円 1906年より正式採用された大日本帝国陸軍主力

小銃。木材部に割れなど無く比較的良い状態。末期木製鞘銃剣、負い革

付。

辛巳式小銃 40万円 国民党軍向けに三八式をベースに1941年より中国

の工場にて製造が開始されたと推測される小銃。歩兵銃と騎兵銃の中間

くらいの⾧さ。

H179 H181 H182

三八式騎兵銃・歩兵銃
H183

銃剣（ごぼう剣）4万4千円 三十年式銃剣。全⾧㎝。銃刀法により、刀

身が鍔（つば）より5.5㎝で切断してあります。切断してないものは所持

しているだけでも銃砲刀剣類不法所持罪で罰せられます。

三八式騎兵銃 9万9千円  三八式騎兵銃は三八式歩兵銃を原形として作られたものです。歩兵銃は、白兵戦に備えて銃身が⾧いのですが、騎兵

銃は素早い動作を必要とすることから、銃身を短くしてあります。外観上、見えない部分の銃身や機関部に改造を施し、発砲機能を

H182 般若 11,000 つげ 4.8×3.3×2.4

H183 太鼓と坊主 25,000 つげ 3.7×3.7×2.7

H181 ねずみ 11,000 つげ 3.3×5.0×3.1

H174 H176 H177

H178

H179 蛙一匹 11,000 つげ 2.2×4.7×2.3

H177 蛙と蓮 11,000 つげ 3.0×5.0×2.3

H178 蛙と蝸牛 11,000 つげ 5.3×3.8×3.0

H176 蛙親子 11,000 つげ 4.8×3.1×1.7

H168 H169

H170 H172

H174 振向鼠 11,000 つげ 4.0×4.4×2.8

H172 鼠丸 11,000 つげ 3.7×3.5×3.9

H169 蝙蝠 11,000 つげ 4.5×4.8×1.9

H170 犬 11,000 つげ 4.5×4.3×3.0

H163 H164

H165 H166 H167

H168 達磨 11,000 つげ 3.1×4.8×4.0

H166 バチ 16,500 象牙 2.1×3.4×0.5

H167 女能面ループタイ 33,000 象牙 5.0×2.9×1.5

H164 鼓 16,500 象牙 1.8×2.1×1.8

H165 瓢箪 16,500 象牙 1.4×3.9×1.0

H160 H161 H162

H163 二ヶ鈴 16,500 象牙 1.2×1.9×0.9

H162 かえる 16,500 象牙 1.1×2.4×1.5

H132

H161 龍 16,500 象牙 1.3×1.7×1.8

H160 ねずみ 16,500 象牙 1.4×2.2×1.0

H125

H126 H128 H129 H130H132 出世鯉魚 22,000 象牙 2.4×2.3×1.8

H129 大工さん 22,000 象牙 3.6×2.8×1.8

H130 漁師 22,000 象牙 2.8×2.4×2.0

H126 キセル持ち 22,000 象牙 3.9×2.3×1.7

H128 棟梁 22,000 象牙 3.2×3.0×2.2

H125 玉すだれ 22,000 象牙 3.1×3.2×2.0 H119 H121 H123 H124

H119 遊里大尽 22,000 象牙 2.5×3.2×1.9

H121 達磨大尽

H124 つづみ大尽 22,000 象牙 2.9×2.8×2.0

H123 ふくさ大尽 22,000 象牙 3.0×3.3×2.4

根 付
品番 造り　絵柄　銘 定価 種類 大きさ（cm） 画像

22,000 象牙 3.1×3.3×2.0



※①～⑨の古銭は、写真の番号と同一で単品売りもしております。

824 新10円金貨 16万3千円 財務省放出金貨、明治42年、ID：

28044、美品B、品位：金900／銅100、直径21.21㎜、8.33ｇ
825 新10円金貨 16万3千円 財務省放出金貨、明治42年、ID：

28087、並品、品位：金900／銅100、直径21.21㎜、8.33ｇ

1㎏カワセミ銀貨 20万円 1995年 オーストラリア パース造幣局

製、世界最大の銀貨、品位：銀999/1000、直径10㎝、1000ｇ
新500円貨幣発行記念メダル 3万5千円 2000年、新500円貨幣の発行

を記念して造幣局より発売された純銀メダル 品位：銀999/1000、直径

5.4㎝、134ｇ
江戸古金銀7種セット（天保小判入） 40万円 江戸時代に実際に使われ

た古金銀7種のセット、天保小判、天保銭、一文銭、一分銀、二分金、一

朱銀、二朱金、三越烙印桐箱付

104 旧5円金貨 29万4千円 財務省放出金、明治3年、ID：02485、並

未満、品位：金900／銅100、直径23.84㎜、8.33ｇ

中野古銭額 11万円

古 代 銭

紀元前2千年頃は、穀物・農具・干魚などが物々交換されていました。紀元前1600年頃、①貝貨（ばいか）6,600円、子安貝が貨

幣の初めとして出現しました。貨・財・貯などお金に関係のある漢字に貝の文字が使われているのはその名残です。⑦魚幣

（ぎょへい）26,400円、紀元前1120年には魚の形をした金属貨幣が現れました。以下は大切なものを形象化した金属貨幣です。

本品は創業30余年の当社が、額の中の古銭の固定の仕方、古銭の選別などに総力を結集し、平成元年に完成しました。A．数千

年前5個、B．古墳・平安・戦国時代21個、C．江戸時代11個、D．明治～昭和・平成30個、合計67個の本物の古銭が、あなたに

語りかけています。最下段の2つの空白はお客様所有の古銭を入れていただくスペースです。縦35横65㎝紙幣額Cと同一寸法。

223 新10円金貨 10万3千円 財務省放出金貨、明治41年、ID：

25077、並以下、品位：金900／銅100、直径21.21㎜、8.33ｇ

近 代 銭

②布幣（ふへい）11,000円、鍬（くわ）の形をし、上部に棒を通すと鍬になります。布とは昔、鍬の意味でした。③磐幣（けい

へい）11,000円（お寺にある磐（叩くと音が出る）の形）。④刀幣（とうへい）11,000円（農具の鎌の形）。⑤⿁面線（きめん

せん）6,600円（人間の顔の形）。紀元前403年中国の春秋時代に円形で中央に穴のあいた金属貨幣、現在私達が使用している貨

幣すなわち⑧垣字銭（がいじせん）22,000円、が誕生したのです。西暦612年⑥開元通宝（かいげんつうほう）3,300円、が造ら

れました。このお金が遣唐使によって日本にもたらされ、それを手本として日本最初のお金⑨和銅開珎（わどうかいちん）

264,000円が造られました。その後皇朝12銭が発行されましたが、一般の人は、お金を使う知恵も便利さも知らなかったので、

あまり流通しませんでした。鎌倉時代になると、経済の発展に伴い、便利なお金が流通するようになりました。しかし、当時の

日本には流通量に応じきれる量と鋳造技術がありませんでした。

それを補ったのが渡来銭なのです。渡来銭は鎌倉時代以降、

中国や朝鮮との貿易で得たお金が、日本国内でも使用され、

独自の貨幣制度はありませんでした。



G207　目貫　南蛮人　44,000円 G208　目貫　龍　33,000円

長さ3.3cm、素銅に金象嵌 長さ5.2cm、

G209　目貫　宝づくし　33,000円 G210　目貫　花籠　22,000円

長さ5cm、銀に金鍍金、 長さ3.5cm、朧銀の花籠

G211　目貫　茄子　22,000円 G212　目貫　うねり　55,000円

長さ1.5cm、巾5mm、赤銅に真鍮、 長さ4.0cm

G215　縁頭揃　親子猿　110,000円 G214　目貫と小柄セット　77,000円

小柄:9.6㎝

目貫：長さ3.2㎝

L002　矢立H　22,000円　江戸末期、真鍮製、全長21.2cm、墨壺径3.9cm
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頭金：縦3.3cm、横1.8cm。
縁金：縦3.7cm、横2.2cm。
尚行銘、素銅、赤銅石目地に金と銅の
象嵌

G205　小柄付小刀　松と鳥居と雁　　66,000円　　在銘、全長19.2cm、小柄
9.2cm　魚子地に高肉彫、金象嵌

G201　白鞘付小刀　55,000円　　山城國西陣住埋忠吉長銘　白鞘全長
21.6cm、鞘書き有り、柄抜けず、刀身美

G202　竹鞘付小刀　55,000円　刀身18.5cm、竹鞘全長23.4cm、珍しい竹鞘、木
はばき

G203　小柄付小刀　鬼　　66,000円　近江大掾藤原忠廣銘、全長21.7cm、小柄
9.5cm、鉄地に銅と金の象嵌

G204　小柄付小刀　馬　　66,000円　在銘、全長21cm、小柄9.2cm、魚子地に
高肉彫の馬図、金象嵌

G206　小柄付小刀　真鍮　　66,000円　在銘、全長20.0cm、小柄9.2cm、真鍮、
朧絵

L001　矢立A　22,000円　江戸末期、真鍮製、全長20.0cm、墨壺径3.9cm

G213　小柄　牡丹に蝶　110,000円　江戸末期、9.5cm、素銅地に牡丹の彫、蝶
の金象嵌、裏は赤銅張り

K001　鉄扇　77,000円　江戸初期、全長26cm、先端巾3cm、重量220g、全体に
黒漆痕有り

その他

売切れ

売切れ
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Y342

Y348　陸軍歩兵部隊コンパス　55,000円 　カーキ鉄製、両開き、高
さ2.3㎝、磁石直系5㎝、距離計直系2.7㎝

Y352　愛国婦人会参等有功章　11,000円 　銀色、錨と星と枝桜、桐
箱入、縦3.2㎝、横巾2.2㎝

Y353　日赤金色有功章型ネジ　11,000円　 有功章額にはめ込みの
品、金色、直径3㎝

Y354　日赤銀色有功章型ネジ　11,000円 　有功章額にはめ込みの
品、銀色、直径3㎝

Y356　大日本陸軍牙山大勝利　33,000円 　奮戦する陸軍騎馬兵の姿
小国正筆　縦37㎝　横70㎝　彩色　3枚綴り　明治27年

Y346　魚の化石　33,000円 　南米産、2個1組、1匹の魚を横に切断し
た形、鮮明茶色、縦20㎝、横8㎝

Y347　キセル入れセット　25,000円 　江戸時代、キセル入れ、合口
拵、外側は木に黒漆塗、桜枝にふくろうと雀の絵、内側は鹿角と竹
製、黒漆15％はがれ、キセルの吸口は真鍮に七宝で桜花、煙草をつめ
る方の口が1/3欠落あり

骨　董　品

Y336　目貫タイピンA　30,000円 　龍図、金、銅象嵌、目貫をタイピ
ンに加工、6.2㎝×1.4㎝×1.0㎝、9.0ｇ

Y337　目貫タイピンB　30,000円 　入道と金棒、金象嵌、目貫をタイ
ピンに加工、6.8㎝×1.8㎝×1.2㎝、13ｇ

Y342　文箱　30,000円　  漆塗文箱、牡丹柄、螺鈿細工、19.5㎝×4.8
㎝×3.4㎝

Y343　カメ水筒　10,000円 　カメの胴体を使った手作りの水筒、
16.5㎝×10.5㎝×4.5㎝

Y339　目貫バッチ　30,000円 　獅子、金象嵌、目貫をバッチに加
工、チェーン付、4.1㎝×1.5㎝×1.5㎝、7.0ｇ

Y355 Y354 Y352Y353

Y347

Y345

Y345　兜前立　金龍　34,000円 　金色の龍の前立、宝珠を握り、四
肢より火焔を出す姿、重さ200ｇ、長さ38㎝、高さ8㎝。桐箱付。

Y357　朝鮮平和談判図　33,000円 　朝鮮国王李祐元と高島少将　周
延筆　縦37㎝　横70㎝　彩色　3枚綴り　明治

Y358　皇太子殿下明治神宮参拝図　33,000円 　色刷　大正9年10月
31日　縦40㎝　横56㎝　左上ちぎれ有り

Y349　満州鉄道切符　33,000円 　奉天ヨリ文官屯、3等22銭、裏
「9211チ」と印刷、縦3㎝、横5.8㎝

Y336

Y344　恩賜銀盃　20,000円 　菊のご紋、8.8㎝×8.8㎝×2.8㎝、68.0
ｇ。桐箱付。

Y340Y341Y344Y343

Y341　ミニチュアつばB　40,000円 　ミニチュア鍔、丸型、銅地に赤
銅掛けの透かし鍔、唐草透かし鍔、直径1.9㎝、2.0ｇ

Y340　ミニチュアつばA　40,000円 　ミニチュア鍔、木瓜型、赤銅
地、秋草図、金の千象嵌縦、2.2㎝×横1.8㎝、5.0ｇ

Y350 Y349Y351

Y346

Y339 Y337

Y355　褒章飾版　11,000円 　四個用紺綬褒章板

Y350　国鉄車掌腕章　11,000円 　昭和52年10月製、赤布白糸刺繍、
縦75㎝、横42㎝、ハトメ穴8個

Y351　国鉄乗客専務腕章　11,000円 　昭和53年4月製、赤布白糸刺
繍、縦75㎝、横42㎝、ハトメ穴8個
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Y262　杉槍掛　10,000円 　杉の槍掛け。一振り用。

※KT136とKT137　大小セット　75,000円

Y227　銃弾　50,000円 　明治10年（1877年） 西南戦争の
際、有名な田原坂の戦いで政府軍が使用したリピーティング
ライフル銃（通称スペンサー銃）の銃弾。

KT069

Y178　矢尻　5,000円　3本10,000円　江戸末
期、練習用、狩猟用ではなく戦闘用の矢尻（征
矢）。全長約8㎝、茎部分約6㎝。

KT151　遠眼鏡（望遠鏡）　55,000円 　幕末、英国、ロンドン、ファ
ルコナー社製、製造番号77224、製造地、香港。全長67.5㎝、圧縮時
49㎝、重量480g、最大径4.9㎝、レンズ健全、完全品、レンズキャッ
プ付く。
1842～1860年製造。

KT136　亀置物　大　50,000円 　在銘、陶製置
物。重さ445g、長さ16.5㎝、巾9㎝、高さ6.5
㎝、首、胴体が動く。

KT137　亀置物　小　30,000円 　在銘、陶製置物。重さ140g、長さ
10㎝、巾6㎝、高さ4㎝、首、胴体が動く。

KT010KT016 KT001KT063

KT063   バックル　15,000円　 5.0㎝×3.3㎝×1.0㎝。銅製、富士
図。

KT016　飾り瓢箪　10,000円　 8.4㎝×8.4㎝×20.0㎝。瓢箪に色鮮や
かな津軽塗を施した珍品。

KT010　春本　55,000円　 12.5㎝×18.2㎝×0.7㎝。明治の春画。10
枚と江戸の春画6枚を和本に貼付。

KT001　恵比寿大黒置物　21,000円　 9.3㎝×8.2㎝×3.4㎝。恵比寿
様と大黒様の素朴な彫り。

KT094

KT129 KT128

Y334　矢尻D　11,000円 　矢尻、鑿形（のみなり）、防御具である楯
を突き通して、無力化する目的で作られた。全長約16.3㎝、茎部分
12.7㎝。

Y326　太刀レプリカ　30,000円 　太刀拵えミニチュアレプリカ、
54.5㎝×9.0㎝×6.0㎝

Y330　小仏D　15,000円 　如来、金属製、3.5㎝×1.7㎝×1.1㎝、8.0
ｇ。

Y328　小仏B　15,000円   如来、金属製、3.7㎝×2.2㎝×1.0㎝、10.0
ｇ。

Y327　小仏A　15,000円 　薬師如来、金属製、3.5㎝×17.㎝×1.1㎝、
11.0ｇ。

Y333　矢尻C　10,000円 　尖矢、腸抉（わたくり）、殺傷力を増すた
めに逆刺（かえり）を有する。全長約9.5㎝、茎部分4.7㎝。

Y332　矢尻B　13,000円 　柳葉、柳の葉のようにほっそりとした形状
で実践向きの矢尻。全長約14.6㎝、茎部分9.0㎝。

Y334

Y333

Y332

Y330 Y327Y328

骨　董　品

Y307　コロンビアSP鉄針　10,000円 　SP盤レコードの鉄針、22本、
スティール外箱付。コロンビアレコードマーク有り。

KT126　神鏡型御鏡　110,000円 　加藤綱俊、加藤是俊合作。径13.4
㎝、重量500g、極上の玉鋼を用い、古来の製法で作られた。年記、安
政六年三月（1859年）。円形の御鏡、収納用の黒塗りの円形木箱、正
絹の袋、桐の共箱、杉の外箱付。

KT118　小物入　12,000円 　明治時代、椰子の実の印籠風小物入れ。
縦11㎝、幅7㎝、江戸中期の本象牙の根付つく。

KT094　鼎型鈴　20,000円　直径 6.6㎝、高さ5.8㎝。銅製、三本足、
緑錆覆い味わいのある一品。鈴音良し。

KT112　キセル煙草入れB　15,000円 　昭和初期、皮製、キセル入
れ、長さ20㎝、当時のキセルもつく。刻み煙草入れ、横12㎝、縦6.5
㎝の袋型。

KT110　紙たばこ入　15,000円 　大正時代、薄茶の先染めの布に刺繍
付く、裏革張り。

KT129　金工止め金具　20,000円 　江戸末期、真鍮製の3匹の蟹。銀
無垢の裏打金具と雄釘付。

KT128　金工止め金具　10,000円 　江戸初期、真鍮の獅子の目貫を止
め金に加工したもの。台座は巾1.5㎝、長さ約3㎝の銀無垢。

KT112 KT110 Y307

KT126

Y326 Y312

Y312　大名飾り矢　50,000円 　飾り矢ミニチュア、矢12本、矢：
28.5㎝×3.2㎝×0.5㎝、箱：32.5㎝×9.0㎝×6.0㎝

KT093 KT096

Y254　銘木飾り台　大　10,000円 　銘木を使った、絵皿、小型絵画
等の置き型の飾り台。巾15㎝、奥行21㎝、高さ21㎝。

Y237Y262 Y254

KT118

Y239

KT093　十二支方位磁石　20,000円　 直径4.4㎝、厚さ0.8㎝。実用
可。蓋付、桐箱付。

KT096　旧国鉄帽章　20,000円　 直径5.0㎝、厚1.1㎝、旧国鉄の帽
章。桐箱付。

KT069　亀（剥製）　10,000円　 17.5㎝×10.8㎝×6.4㎝。亀の剥
製。⾧寿、金運アップ、仕事運アップ、悪運を退ける縁起もの。

Y237　竿秤　大　30,000円 　大正時代、竿秤。24.5㎝の竿、径8㎝の
皿、37gの分銅の三点。琵琶型の木製収納ケース付。

Y239　布袋座像　21,000円 　黄銅の蓮台に、祈りの姿の布袋様。高
さ6㎝、内蓮台の高さ1.8㎝、重さ122g、緑青味良し。
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上記商品をご注文の場合は、下記にご連絡下さい

TEL:03-3948-0068
FAX:03-3948-5103
メール：yasuno@n-kosen.com

 休業日：土・日・祝日・盆・暮 営業時間：午前9時～午後5時

お支払方法

1.佐川急便(E-コレクト)より代金引換となります。納期はご注文日より数日となります。

2.各種カード、分割払い、一括払いもOK。

3.前金でもご注文承ります。入金確認次第商品を発送致します。

 振込先：西京信用金庫・大泉支店 普通0967466 （株）中野古銭

 郵便振替：00180-3-193288 （株）中野古銭

※手数料につきまして税込1万円以上は送料、代引手数料無料。1万円未満は送料、代引手数料一律千円となります。

※商品到着後、8日以内ならば無条件で返品が可能です。


